
 

                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.02.2015                                                                                  № 120 

                                                  г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную  программу 

«Развитие культуры»  
 

  В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 16.01.2015 № 21/12 «О предоставлении в 2015 году межбюджетных 

трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на ремонт 

памятников и обелисков воинам – землякам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 996  с изменениями, внесёнными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014 № 

350, от 22.04.2014 № 441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 № 1536, от 

10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75  (далее по 

тексту – Программа): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Таблицу «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации муниципальной 

программы 

Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

28821,3 124 853,4 21 950,7 22 439,5 198 064,9 



Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

2. Областной 

бюджет 

- 93,8 - - 93,8 

3. Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

4. Прочие 

источники 

2 082,7 2 157,3 2 197,2 2 236,2 8 673,4 

 ИТОГО: 30 904,0 127 104,5 24 147,9 24 675,7 206 832,1 

1.1.2. Строку 9. Таблицы «Основные показатели эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

9. Количество отремонтированных и 

отреставрированных памятников 

истории и культуры 

- 2 - - 

 

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в сфере культуры 

социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели 

эффективности реализации муниципальной программы, описание 

ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, 

сроков и этапов реализации муниципальной программы»: 

1.2.1. Строку 3.3. таблицы 1 изложить в новой редакции: 

 

3.3. Количество отремонтированных 

и отреставрированных 

памятников истории и культуры 

единиц - 2 - - 

 

1.2.2. Последнюю строчку предпоследнего абзаца дополнить словами « и 

обелиск в мкр. Каринторф». 

1.3. В таблице 2 раздела 4 «Обобщённая характеристика мероприятий 

муниципальной программы» строку 3 дополнить словами «и обелиска в мкр. 

Каринторф» 

1.4. В абзаце 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» цифру «206 738,3» заменить на цифру «206 832,1». 

1.5. Таблицу 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации муниципальной 

программы 

Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Бюджет 

муниципального 

28 821,3 124 853,4 21 950,7 22 439,5 198 064,9 



образования  

2. Областной 

бюджет 

- 93,8 - - 93,8 

3. Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

4. Прочие 

источники 

2 082,7 2 157,3 2 197,2 2 236,2 8 673,4 

 ИТОГО: 30 904,0 127 104,5 24 147,9 24 675,7 206 832,1 

2.   Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.  

3.    Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.  

 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                          М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 



 

                                                                                                                                                                                              

Приложение  к                                          

                                                                                                                                                                                              

муниципальной программе 

Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансирования  

муниципальной программы «Развитие культуры»  

       

      

* - при условии наличия финансирования  

** - участники программы по согласованию 
*** - объём финансирования работ по проведению ремонта мемориала «Вечный Огонь» и обелиска в мкр. 

Каринторф 

_____________ 


